
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 550 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 251, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

DISPENSA N° 052/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 052/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 052/2018 

DISPENSA N° 054/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 054/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 054/2018 

DISPENSA N° 045/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 045/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 045/2018 

DISPENSA N° 046/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 046/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 046/2018 

DISPENSA N° 048/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 048/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 048/2018 

DISPENSA N° 049/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 049/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 049/2018 

DISPENSA N° 051/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 051/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 051/2018 

DISPENSA N° 053/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 053/2018 – HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 053/2018 

DISPENSA N° 055/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 055/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 055/2018 

DISPENSA N° 050/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 050/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 050/2018 

DISPENSA N° 056/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 056/201 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 056/2018 

DISPENSA N° 057/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 057/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 057/2018 

DISPENSA N° 047/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 047/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA 047/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2018  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2018  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 001/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 002/2019 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

PROCESSO LICITATÓRIO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2018 - DECISÃO SOBRE RECURSO 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 251, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETOR 

ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Exonerar SUZANA ROSA DOS SANTOS SILVA, do cargo, em comissão, de Diretor, do 

Grupo Escolar Eponina Zita dos Santos Gumes. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 052/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 052/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor AMAURY PUBLIO DE CASTRO, inscrito no CPF: 005.259.365-72, situada à Rua Barão de Caetité/BA, 

nº 175, Centro, Caetité – Bahia, CEP 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da Residência Estudantil feminino, deste município de Caetité/BA, no valor total de R$ 

10.800,00 (dez mil  e oitocentos reais), sendo R$ 900,00 (novecentos reais)mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 052/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 052/2018 para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor AMAURY PUBLIO DE CASTRO, inscrito no CPF: 005.259.365-72, 

residente à Rua Barão de Caetité/BA, nº 175, Centro, Caetité – Bahia, CEP 46.400-000, objetivando a locação 

de imóvel para instalação e funcionamento da Residência Estudantil feminino, deste município de Caetité/BA, 

no valor total de 10.800,00 (dez mil  e oitocentos reais), sendo R$ 900,00 (novecentos reais)mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 052/2018, DISPENSA 052/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da Residência Estudantil feminino, deste município de Caetité/BA, no valor total de 

10.800,00 (dez mil  e oitocentos reais), sendo R$ 900,00 (novecentos reais) mensal, de acordo com o inciso 

X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 054/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 054/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

MAILSON MAIKO SOARES DO COUTO, CPF: 039.336.115-20, residente a Rua Boa Vista, nº 10, Centro, 

Santa Luzia, Caetité/BA CEP: 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento da 

sede do anexo da Escola de Primeiro Grau Dom Manoel Raimundo de Melo, em Santa Luzia distrito de 

Caetité/BA, no distrito de Santa Luzia, neste Município de Caetité, no valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e 

duzentos reais) total, sendo R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA  

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 054/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 054/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor MAILSON MAIKO SOARES DO COUTO, inscrito no CPF: 

039.336.115-20, residente à Rua Boa Vista, nº 10, Centro, Santa Luzia, Caetité/BA CEP: 46.400-000, 

objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento da sede do anexo da Escola de Primeiro 

Grau Dom Manoel Raimundo de Melo, em Santa Luzia distrito de Caetité/BA, no distrito de Santa Luzia, neste 

Município de Caetité, no valor R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) total, sendo R$ 350,00 (trezentos e 

cinquenta reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 054/2018, DISPENSA 054/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da sede do anexo da Escola de Primeiro Grau Dom Manoel Raimundo de Melo, em Santa 

Luzia distrito de Caetité/BA, no distrito de Santa Luzia, neste Município de Caetité, no valor de R$ 4.200,00 

(quatro mil e duzentos reais) total, sendo R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensal, de acordo com o 

inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 045/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 045/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor WALTER SILVA DOMINGUES, inscrito no CPF: 042.970.595 68, residente à Rua dos Maçons, nº 142, 

Centro, Caetité- Bahia, objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento do CREAS, deste 

município, no valor total de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), sendo R$ 1.600,00 (hum mil e 

seiscentos reais)  mensal. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA 

Membro da Comissão 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



12 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 045/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 045/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor WALTER SILVA DOMINGUES, inscrito no CPF: 042.970.595 68, 

residente à Rua dos Maçons, nº 142, Centro, Caetité- Bahia, objetivando a locação de imóvel para instalação e 

funcionamento do CREAS, deste município, no valor total de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), 

sendo R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) mensal. 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



13 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 045/2018, DISPENSA 045/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento do CREAS, deste Município, no valor total de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), 

sendo R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)  mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 

8.666/93. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



14 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 046/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 046/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

empresa GUMES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.495.585/0001-93, 

situada à Pç. Abias Azevedo, nº 156 Térreo, Bairro Monsenhor Antônio da Silveira Fagundes, Brumado/BA, 

CEP: 46.100-000, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em 

impressoras dos diversos setores desta Prefeitura de Caetité/BA, no valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e 

oitocentos reais). 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



15 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 046/2018 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 046/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor da empresa GUMES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PAPEIS LTDA, 

inscrita no CNPJ: 02.495.585/0001-93, localizada à Pç. Abias Azevedo, nº 156 Térreo, Bairro Monsenhor 

Antônio da Silveira Fagundes, Brumado/BA, CEP: 46.100-000, objetivando a contratação de empresa para 

prestação de serviços de manutenção em impressoras dos diversos setores desta Prefeitura de Caetité/BA, no 

valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



16 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 046/2018, DISPENSA 046/2018, da contratação de empresa para prestação 

de serviços de manutenção em impressoras dos diversos setores desta Prefeitura de Caetité/BA, no valor 

total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), de acordo com o inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



17 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 048/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de janeiro de 2018, 

nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 048/2018 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do senhor JESULINO ALVES 

PEREIRA, inscrito no CPF: 000.147.798-62, residente à Rua Joaquim Donato, nº 86, Alto Buenos Aires, Caetité 

- Bahia, objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento da Biblioteca Pública, deste 

Município, no valor total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), sendo R$ 900,00 (novecentos reais) 

mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



18 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 048/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 048/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor JESULINO ALVES PEREIRA, portador do CPF: 000.147.798-62, 

residente à Rua Joaquim Donato, nº 86, Alto Buenos Aires, Caetité - Bahia, objetivando a locação de imóvel 

para instalação e funcionamento da Biblioteca Pública, deste Município, no valor total de R$ 10.800,00 (dez mil 

e oitocentos reais), sendo R$ 900,00 (novecentos reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



19 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 048/2018, DISPENSA 048/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da Biblioteca Pública, deste Município, no valor total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 

reais), sendo R$ 900,00 (novecentos reais) mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



20 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 049/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 049/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

senhora TÂNIA MARIA OLIVEIRA ROCHA DE CARVALHO, portadora do CPF: 310.832.935-91, situada à Rua 

B. nº 04. São Vicente, Caetité- Bahia, objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento da 

casa do Estudante Masculina deste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 11.640,00 (onze mil 

seiscentos e quarenta reais), sendo R$ 970,00 (novecentos e setenta reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



21 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 049/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 049/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor da senhora TÂNIA MARIA OLIVEIRA ROCHA DE CARVALHO, portadora do 

CPF: 310.832.935-91, residente à Rua B. nº 04. São Vicente, Caetité- Bahia, objetivando a locação de imóvel 

para instalação e funcionamento da casa do estudante masculina, deste município de Caetité/BA, no valor total 

de R$ 11.640,00 (onze mil seiscentos e quarenta reais), sendo R$ 970,00 (novecentos e setenta reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



22 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo administrativo Nº 049/2018, DISPENSA 049/2018, cujo objeto é a locação de 

imóvel para instalação e funcionamento da casa do Estudante Masculina deste Município de Caetité/Ba, no 

valor total de R$ 11.640,00 (onze mil seiscentos e quarenta reais), sendo R$ 970,00 (novecentos e setenta 

reais) mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93.  

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



23 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 051/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 051/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor MARCO ANTÔNIO FRAGA DA SILVA, portador do CPF: 623.413.755-53, situada à Rua Mato Grosso, 

Nº 44, Núcleo de Ceraima, Guanambi- Bahia, CEP 46.430-000, objetivando a locação de imóvel para 

instalação e funcionamento da Residência Estudantil feminina localizada no distrito de Ceraíma, município de 

Guanambi, para atender aos estudantes munícipes de Caetité/BA, no valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e 

seiscentos reais) total, sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



24 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 051/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 051/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor MARCO ANTÔNIO FRAGA DA SILVA, inscrito no CPF: 

623.413.755-53, residente à Rua Mato Grosso, Nº 44, Núcleo de Ceraima, Guanambi- Bahia, CEP 46.430-000, 

objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento da Residência Estudantil feminina localizada 

no distrito de Ceraíma, município de Guanambi, para atender aos estudantes munícipes de Caetité/BA, no 

valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) total, sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



25 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 051/2018, DISPENSA 051/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da Residência Estudantil feminina localizada no distrito de Ceraíma, município de Guanambi, 

para atender aos estudantes munícipes de Caetité/BA, no valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 

reais) total, sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 

8.666/93. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



26 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

DISPENSA N° 053/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 053/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA SANTOS, inscrito no CPF: 021.601.865-03, situada à Rua Dr. 

Clarismundo Pontes, s/nº, Bairro Centro, Distrito de Santa Luzia, Caetité – Bahia, CEP 46.400-000, objetivando 

a locação de imóvel para instalação e funcionamento do anexo da Escola Luiz Viana Filho, Distrito de Santa 

Luzia deste Município de Caetité/Ba, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00 

(setecentos e cinquenta reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



27 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 053/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 053/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA SANTOS, inscrito no CPF: 

021.601.865-03, residente à Rua Dr. Clarismundo Pontes, s/nº, Bairro Centro, Distrito de Santa Luzia, Caetité – 

Bahia, CEP 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento do anexo da Escola 

Luiz Viana Filho, Distrito de Santa Luzia deste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil 

reais), sendo R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



28 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 053/2018, DISPENSA 053/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento do anexo da Escola Luiz Viana Filho, Distrito de Santa Luzia deste Município de Caetité/BA, 

no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), sendo R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensal, de 

acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



29 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 055/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 055/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

senhora ELIANE NEVES GOMES DE BRITO, inscrito no CPF: 942.874.575-87, situada à Rua da Misericórdia, 

n° 16, Centro, Caetité – Bahia, CEP 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da Associação Anjo Azul, deste Município de Caetité/Ba, no valor total de R$ 14.400,00 

(quatorze mil e quatrocentos reais), sendo R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



30 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 055/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 055/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor da senhora ELIANE NEVES GOMES DE BRITO, inscrito no CPF: 

942.874.575-87, residente à Rua da Misericórdia, n° 16, Centro, Caetité – Bahia, CEP 46.400-000, objetivando 

a locação de imóvel para instalação e funcionamento da Associação Anjo Azul, deste Município de Caetité/BA, 

no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), sendo R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



31 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 055/2018, DISPENSA 055/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da Associação Anjo Azul, deste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 14.400,00 

(quatorze mil e quatrocentos reais), sendo R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensal, de acordo com o 

inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



32 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 050/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 050/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor MARCO TULIO FRAGA DA SILVA, portador do CPF: 633.032.645-20, situada à Rua Bloco Rosa nº 16, 

Centro Ceraima - Guanambi/BA, CEP: 46.433-000, objetivando a locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da residência estudantil masculina localizada no distrito de Ceraíma, município de Guanambi, 

para atender aos estudantes munícipes de Caetité/BA, no valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 

reais) total, sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



33 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 050/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 050/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor MARCO TULIO FRAGA DA SILVA, inscrito no CPF: 633.032.645-

20, residente à Rua Bloco Rosa nº 16, Centro Ceraima - Guanambi/BA, CEP: 46.433-000, objetivando a 

locação de imóvel para instalação e funcionamento da residência estudantil masculina localizada no distrito de 

Ceraíma, município de Guanambi, para atender aos estudantes munícipes de Caetité/BA, no valor total de R$ 

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) total, sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



34 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 050/2018, DISPENSA 050/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da residência estudantil masculina localizada no distrito de Ceraíma, município de 

Guanambi, para atender aos estudantes munícipes de Caetité/BA, no valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e 

seiscentos reais) total, sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da 

Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



35 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 056/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 056/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA, inscrito no CPF: 098.201.675-15, situada à Praça do Colégio, nº 28, 

centro, Distrito de Maniaçú - Caetité /BA, CEP: 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da sede do Correio do Distrito de Maniaçú, deste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 

7.200,00(sete mil e duzentos reais), sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



36 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 056/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 056/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA, inscrito no CPF: 098.201.675-

15, residente à Praça do Colégio, nº 28, centro, Distrito de Maniaçú - Caetité /BA, CEP: 46.400-000, 

objetivando a locação de imóvel para instalação e funcionamento da sede do Correio do Distrito de Maniaçú, 

deste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais), sendo R$ 600,00 

(seiscentos reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



37 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 056/2018, DISPENSA 056/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da sede do Correio do Distrito de Maniaçú, deste Município de Caetité/BA, no valor total de 

R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais), sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) mensal, de acordo com o inciso 

X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



38 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

DISPENSA N° 057/2018 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 25 de 

janeiro de 2018, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 057/2018 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

senhora NUBIA MARCIA SANTOS LEDO ANDRADE, inscrita no CPF: 363.011.755-49, residente à Praça 

Tancredo Neves, n° 10, Centro - Caetité /BA, CEP: 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para 

instalação e funcionamento da Sede do DETRAN, neste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 

12.000,00 (doze mil reais) sendo R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



39 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

  

 

 

DISPENSA N° 057/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 057/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor da senhora NUBIA MARCIA SANTOS LEDO ANDRADE, inscrito no CPF: 

363.011.755-49, residente à Praça Tancredo Neves, n° 10, Centro - Caetité /BA, CEP: 46.400-000, objetivando 

a locação de imóvel para instalação e funcionamento da Sede do DETRAN, neste Município de Caetité/BA, no 

valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais) sendo R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal. 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



40 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 057/2018, DISPENSA 057/2018, de locação de imóvel para instalação e 

funcionamento da Sede do DETRAN, neste Município de Caetité/BA, no valor total de R$ 12.000,00 (doze 

mil reais) sendo R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal, de acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



41 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 047/2018 

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pelo decreto 006 de 25 de janeiro de 2018, nos 

reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 047/2018 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do Sr. JOSÉ ALVES BATISTA, 

portador do CPF nº 289.741.585-15, residente na Rua Tanque Novo, nº 01, Centro, Maniaçu distrito de 

Caetité/BA, objetivando a Locação de imóvel para sede e funcionamento de anexo escolar do Grupo Escolar 

Maurício Gumes, no distrito de Maniaçu, deste Município, no valor total de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e 

seiscentos reais), sendo R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

HERSON LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA  

Membro da Comissão 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



42 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

DISPENSA N° 047/2018 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 047/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor da JOSÉ ALVES BATISTA, portadora do CPF nº 289.741.585-15, residente 

na Rua Tanque Novo, nº 01, Centro, Maniaçu distrito de Caetité/BA, objetivando a locação de imóvel para sede 

e funcionamento de anexo escolar do Grupo Escolar Maurício Gumes, no distrito de Maniaçu, deste Município, 

no valor total de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), sendo R$ 3.300,00 (três mil e trezentos 

reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



43 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

O Prefeito de Caetité/BA de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo Nº 047/2018, DISPENSA 047/2018, de Locação de imóvel para sede e 

funcionamento de anexo escolar do Grupo Escolar Maurício Gumes, deste Município, no valor total de R$ 

39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), sendo R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) mensal, de 

acordo com o inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité-BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



44 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas empresas 

participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações oferecidas e 

demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aluguel de equipamentos 

temporário, produção, organização, seguranças e carregadores, para realização do XXXIII Encontro de Terno 

de Reis; 7° Carnaval da Diversidade e 32ª Lavagem da Esquina do Padre no município de Caetité – Ba, no ano 

2019, na qual foram vencedoras as empresas: ESQUINA DO PADRE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

inscrita no CNPJ: 09.148.747/0001-66, no lote 1, com valor total de R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos 

reais) e SOLEGAL SERVIÇOS LTDA – ME inscrita no CNPJ Nº: 13.194.075/0001-00, vencedora  nos lotes 2, 

3, 4, 5 e 6, com o valor total de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais). 

 

Caetité – BA, 07 de janeiro de 2019 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



45 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2018  
 

 

 Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, 

referente ao Pregão Presencial n° 076/2018, fica homologada a adjudicação feita as empresas 

ESQUINA DO PADRE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA inscrita no CNPJ: 09.148.747/0001-66, 

vencedora no lote 1, com valor total de R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais) e SOLEGAL 

SERVIÇOS LTDA – ME inscrita no CNPJ Nº: 13.194.075/0001-00, vencedora  nos lotes 2, 3, 4, 5 e 6, 

com o valor total de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais), cujo objeto é a contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de aluguel de equipamentos temporário, 

produção, organização, seguranças e carregadores, para realização do XXXIII Encontro de Terno de 

Reis; 7° Carnaval da Diversidade e 32ª  Lavagem da Esquina do Padre no município de Caetité – Ba, 

no ano 2019. 

Fica autorizado, portanto, o objeto que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 07 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



46 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2018  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de água mineral, para manutenção das secretarias, deste 

Município, no ano 2019, na qual fora vencedora as empresas: KADU COMERCIO DE BEBIDAS LTDA – ME 

inscrito no CNPJ: 14.167.353/0001-95 vencedora nos itens 1 e 2 com o valor total de R$ 47.850,00 (quarenta e 

sete mil, oitocentos e cinquenta reais) e MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO ME inscrito no CNPJ: 

05.024.789/0001-34 vencedora no item 3 com o valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

 

Caetité – BA, 19 de novembro de 2018  

 

. 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



47 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 056/2018, para a aquisição de água mineral, para manutenção das secretarias, deste 

Município, no ano 2019, fica homologada a adjudicação feita às empresas: KADU COMERCIO DE BEBIDAS 

LTDA – ME inscrito no CNPJ: 14.167.353/0001-95 vencedora nos itens 1 e 2 com o valor total de R$ 47.850,00 

(quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais) e MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO ME inscrito no CNPJ: 

05.024.789/0001-34 vencedora no item 3 com o valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



48 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela empresa 

participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações oferecidas e 

demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR 

a contratação de empresa especializada em fornecimento de forma parcelada de fogos de artifícios para as 

comemorações Cívicas e culturais realizadas por este Município no exercício de 2019, na qual fora vencedora 

a  empresa: ALEX PRATES AMORIM - ME inscrita no CNPJ Nº: 10.511.073/0001-00, vencedora em todos os 

itens com o valor total de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais). 

 

Caetité – BA, 13 de novembro de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



49 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 053/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa licitante: ALEX PRATES AMORIM - 

ME inscrita no CNPJ Nº: 10.511.073/0001-00, vencedora em todos os itens com o valor total de R$ 219.000,00 

(duzentos e dezenove mil reais), para fornecimento de forma parcelada de fogos de artifícios para as 

comemorações Cívicas e culturais realizadas por este Município no exercício de 2019.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



50 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta apresentada pela 

empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os lances, as 

negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a aquisição de recargas de oxigênio medicinal para manutenção das demandas da 

Secretaria de Saúde deste Município, no exercício 2019, na qual fora vencedora a empresa MALHEIROS 

AUTO TINTAS LTDA inscrita no CNPJ: 02.247.481/0001-60, vencedora em todos os itens com valor de R$ 

228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). 

  

Caetité - Ba, 14 de novembro de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira  

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



51 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 054/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa: MALHEIROS AUTO TINTAS LTDA 

inscrita no CNPJ: 02.247.481/0001-60, vencedora em todos os itens com valor de R$ 228.000,00 (duzentos e 

vinte e oito mil reais), para a aquisição de recargas de oxigênio medicinal para manutenção das demandas da 

Secretaria de Saúde deste Município, no exercício 2019.  

Autorizo, portanto, a aquisição de oxigênio que trata a presente licitação. 

 

Caetité - Ba, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



52 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2018  

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta apresentada 

pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionado em botijão de 13 kg, para a 

manutenção da Merenda Escolar, do Programa Mais Educação e diversas Secretarias deste Município, no 

exercício 2019, na qual fora vencedora a empresa ADEVALDO BATISTA NEVES DE CAETITE inscrito no 

CNPJ 24.771.965/0001-46 com valor total de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). 

 

Caetité - BA, 14 de novembro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



53 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 055/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa: ADEVALDO BATISTA NEVES 

DE CAETITE inscrito no CNPJ 24.771.965/0001-46 com valor total de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco 

mil reais), para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionado em botijão de 13 kg, para a 

manutenção da Merenda Escolar, do Programa Mais Educação e diversas Secretarias deste Município, no 

exercício 2019.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP que trata a presente 

licitação. 

 

Caetité - BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



54 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda 

Escolar e do programa de Mais Educação deste Município, no ano 2019, na qual foram vencedoras as 

empresas: ALTEMAR SOUZA GUIMARÃES ME vencedor nos itens: 49 e 56 com o valor de total de R$ 

93.500,00 (noventa e três  mil quinhentos reais), HUGO FAGUNDES CARNEIRO – ME, vencedor nos itens: 

22, 23, 24, 37, 69 e 70, com o valor total de 162.962,00 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e 

dois reais); JOSINO RODRIGUES MARTINS – ME, vencedor no item: 15 com o valor de R$ 25.900,00 (vinte e 

cinco mil e novecentos reais); JOSÉ NEVES FERREIRA – ME, vencedor nos itens: 4, 17, 26, 39, 40, 44, 45, 

58, 61, 64, 67, 76, 80, 81 e 83 com o valor total de R$ 142.154,90 (cento e quarenta e dois mil, cento e 

cinquenta e quatro reais e noventa centavos); MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO ME vencedora nos itens: 1, 

2, 3, 7, 14, 16, 18, 19, 21, 30, 32, 35, 38, 41, 42, 43, 46, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 62, 63, 65, 66, 68, 

71, 72, 73, 74, 77, 78, 79 e 82 com o valor total de R$ 1.114.550,70 (um milhão, cento e catorze mil, 

quinhentos e cinquenta reais e setenta centavos), LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE 

– EPP vencedora nos itens: 5,  6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 20, 25, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 36, 47 e 75 com o valor 

total de R$ 433.806,00 (quatrocentos trinta e três mil, oitocentos e seis reais). O item 51 foi fracassado por 

nenhum licitante apresentar especificação conforme edital. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



55 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 058/2018, para a aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda 

Escolar e do programa de Mais Educação deste Município, no ano 2019, fica homologada a adjudicação feita 

às empresas: ALTEMAR SOUZA GUIMARÃES ME vencedor nos itens: 49 e 56 com o valor de total de R$ 

93.500,00 (noventa e três mil quinhentos reais), HUGO FAGUNDES CARNEIRO – ME, vencedor nos itens: 22, 

23, 24, 37, 69 e 70, com o valor total de 162.962,00 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e dois 

reais); JOSINO RODRIGUES MARTINS – ME, vencedor no item: 15 com o valor de R$ 25.900,00 (vinte e 

cinco mil e novecentos reais); JOSÉ NEVES FERREIRA – ME, vencedor nos itens: 4, 17, 26, 39, 40, 44, 45, 

58, 61, 64, 67, 76, 80, 81 e 83 com o valor total de R$ 142.154,90 (cento e quarenta e dois mil, cento e 

cinquenta e quatro reais e noventa centavos); MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO ME vencedora nos itens: 1, 

2, 3, 7, 14, 16, 18, 19, 21, 30, 32, 35, 38, 41, 42, 43, 46, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 62, 63, 65, 66, 68, 

71, 72, 73, 74, 77, 78, 79 e 82 com o valor total de R$ 1.114.550,70 (um milhão, cento e catorze mil, 

quinhentos e cinquenta reais e setenta centavos), LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE 

– EPP vencedora nos itens: 5,  6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 20, 25, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 36, 47 e 75 com o valor 

total de R$ 433.806,00 (quatrocentos trinta e três mil, oitocentos e seis reais). O item 51 foi fracassado por 

nenhum licitante apresentar especificação conforme edital. 

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



56 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares decide ADJUDICAR a aquisição de material didático (Kit escolar), visando o fornecimento 

gratuito aos alunos da Rede de Ensino deste Município, no ano 2019, às empresas vencedoras: CID 

GONCALVES DE FIGUEIREDO – ME inscrita no CNPJ:01.785.554/0001-04, nos itens 1, 2 e 3, com valor total 

de R$ 9.235,00 (nove mil, duzentos e trinta e cinco reais), NELSON DE SOUZA CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 

14.682.975/0001-51  no item 11, com valor total de R$ 2.635,00 (dois mil seiscentos e trinta e cinco reais), ART 

PEL PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: 26.338.078/0001-04, nos itens 6 e 15, com valor total 

de R$ 30.023,00 (trinta mil e vinte e três reais), ALEA COMERCIAL LTDA EPP inscrita no CNPJ: 

12.011.917/0001-70, nos itens 4, 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14, com valor total de R$ 64.890,00 (sessenta e quatro 

mil, oitocentos e noventa reais) e JOSÉ NEVES FERREIRA - ME inscrita no CNPJ: 01.589.296/0001-90, no 

item 5, com valor total de R$ 30.080,00 (trinta mil e oitenta reais).  

 

Caetité – BA, 23 de novembro de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



57 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 059/2018, para aquisição de material didático (Kit escolar), visando o fornecimento 

gratuito aos alunos da Rede de Ensino deste Município, no ano 2019, fica homologada a adjudicação feita às 

empresas: CID GONCALVES DE FIGUEIREDO – ME inscrita no CNPJ:01.785.554/0001-04, vencedora nos 

itens 1, 2 e 3, com valor total de R$ 9.235,00 (nove mil, duzentos e trinta e cinco reais), NELSON DE SOUZA 

CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 14.682.975/0001-51, vencedora no item 11, com valor total de R$ 2.635,00 (dois 

mil seiscentos e trinta e cinco reais), ART PEL PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: 

26.338.078/0001-04, vencedora nos itens 6 e 15, com valor total de R$ 30.023,00 (trinta mil e vinte e três 

reais), ALEA COMERCIAL LTDA EPP inscrita no CNPJ: 12.011.917/0001-70, vencedora nos itens 4, 7, 8, 9, 

10, 12, 13 e 14, com valor total de R$ 64.890,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais) e JOSÉ 

NEVES FERREIRA - ME inscrita no CNPJ: 01.589.296/0001-90, vencedora no item 5, com valor total de R$ 

30.080,00 (trinta mil e oitenta reais).  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de material didático (Kit escolar), que trata a presente licitação. 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



58 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e 

programas, deste Município, no exercício de 2019, na qual foram vencedoras as empresas: MARIA RAMONA 

ALMEIDA BRITO ME inscrito no CNPJ 05.024.789/0001-34, nos lotes: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 

18 e 19, com o valor de total de R$ 1.443.366,54 (um milhão, quatrocentos e quarenta e três mil, trezentos e 

sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) e LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE 

CAETITE – EPP inscrito no CNPJ: 00.096.036/0001-10, nos lotes: 3, 4, 14 e 15, com o valor de total de R$ 

631.769,08 (seiscentos e trinta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e oito centavos). 

Caetité – BA, 26 de novembro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



59 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 060/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: MARIA RAMONA ALMEIDA 

BRITO ME inscrito no CNPJ 05.024.789/0001-34, vencedora nos lotes: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 

18 e 19, com o valor de total de R$ 1.443.366,54 (um milhão, quatrocentos e quarenta e três mil, trezentos e 

sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) e LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE 

CAETITE – EPP inscrito no CNPJ: 00.096.036/0001-10, vencedora nos lotes: 3, 4, 14 e 15, com o valor de total 

de R$ 631.769,08 (seiscentos e trinta e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e oito centavos), para a 

aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste 

Município, no exercício de 2019.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição dos gêneros alimentícios, que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



60 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 001/2019 
 

OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis infantis, para atender as demandas das creches, deste Município. 

DATA: 18/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro 

Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital 

estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min Caetité-Ba, 

07/01/2019. Suzete Izabel Pereira - Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



61 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 002/2019 
 

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de locação e manutenção de sistemas de 

Contabilidade Pública, Lei Orçamentária Anual, Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentária, Contratos, 

Portal da Transparência, Contabilidade Pública, Lei Orçamentária Anual, Plano Plurianual, Lei de Diretrizes 

Orçamentária, Contratos, Portal da Transparência, Arrecadação, Auditoria, Procuradoria, Folha de Pagamento, 

Patrimônio, Convênios, Portal do Servidor Público, Nota Fiscal Eletrônica, Tesouraria, Portal do Contribuinte, 

hospedagem do sistema de nota fiscal eletrônica e Sistema Acadêmico para atender a demanda da Prefeitura 

Municipal de Caetité e as diversas secretarias. DATA: 18/01/2019. HORÁRIO: 10h30min. CRITÉRIO: Menor 

Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira 

s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, 

das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 07/01/2019. Suzete I. Pereira – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



62 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 07 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 550 

 

 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B5C6-38FC-3974-43A5.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B5C6-38FC-

3974-43A5 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: B5C6-38FC-3974-43A5

Hash do Documento 

3F91C8F210DA5532D36EDDF4127C1BE957565C4CFFA5B39A94E64C9BFACE311F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 07/01/2019 

20:11 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


